
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_ncvazzfr
NO_DOC_EXT: 2023-086384
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: ufficioacquisti@polimi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Politecnico di Milano
Indirizzo postale: Piazza Leonardo da Vinci, 32
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20133
Paese: Italia
Persona di contatto: Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it 
Tel.:  +39 0223999300
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.polimi.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.polimi.it/
imprese/partecipaaunagara
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.ariaspa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI STRUMENTI DI ANALISI PER ALLESTIMENTO DI UN LABORATORIO DI COLTURE 
CELLULARI AVANZATE DEL DIPARTIMENTO DEIB
Numero di riferimento: ID SINTEL 170060521

II.1.2) Codice CPV principale
38000000 Attrezzature da laboratorio, ottiche e di precisione (escluso vetri)

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:ufficioacquisti@polimi.it
http://www.polimi.it
http://www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
http://www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
http://www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
https://www.ariaspa.it


2 / 5

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI STRUMENTI DI ANALISI PER ALLESTIMENTO DI UN LABORATORIO DI COLTURE 
CELLULARI AVANZATE DEL DIPARTIMENTO DEIB DEL POLITECNICO DI MILANO:
• Lotto 1 - fornitura e installazione di un citofluorimetro separatore cell sorter da banco, funzionante anche da 
analizzatore - CIG 9854274428 CUP D53C23000740006;
• Lotto 2 - fornitura e installazione di un microscopio confocale spinning disk completo di incubatore - CIG 
9854303C14 CUP D53C23000740006;

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 774 700.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e installazione di un citofluorimetro separatore cell sorter da banco, funzionante anche da analizzatore 
- CIG 9854274428 CUP D53C23000740006
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
38430000 Apparecchi per analisi e rivelazione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e l’installazione di un citofluorimetro separatore cell sorter da banco, in grado di analizzare e separare 
singole cellule ed altre piccole particelle, comprensivo di stazione pc.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 90
Costo - Nome: Offerta Economica / Ponderazione: 10

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 312 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 45
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
CUP D53C23000740006

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione



3 / 5

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e installazione di un microscopio confocale spinning disk completo di incubatore - CIG 9854303C14 
CUP D53C23000740006
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38510000 Microscopi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e l’installazione di un microscopio confocale spinning disk dotato di incubatore, comprensivo di 
stazione pc

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 90
Costo - Nome: Offerta Economica / Ponderazione: 10

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 462 700.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 85
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
CUP D53C23000740006

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di 
gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:



4 / 5

Lotto 1
Aver fornito ed installato almeno n. 5 citofluorimetri separatori cell sorter da banco, funzionanti anche da 
analizzatore nel triennio 2020-2022.
Dovrà essere indicato l’elenco dei citofluorimetri separatore cell sorter da banco, funzionante anche da 
analizzatore indicando il riferimento del cliente pubblico o privato che ha acquisito le macchine citate e l’anno di 
riferimento.
Non è richiesta l’indicazione dei prezzi.
Lotto 2
Aver fornito ed installato almeno n.3 microscopi confocali spinning disk nel triennio 2020-2022.
Dovrà essere indicato l’elenco dei microscopi confocale spinning disk indicando il riferimento del cliente 
pubblico o privato che ha acquisito le macchine citate e l’anno di riferimento.
Non è richiesta l’indicazione dei prezzi.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 06/07/2023
Ora locale: 14:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/07/2023
Ora locale: 14:30
Luogo:
Sedute telematiche
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 
2020, alla presente procedura si applica l’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 133, comma 8, D.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



5 / 5

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo - Regione lombardia
Indirizzo postale: 20122 - ITALIA
Città: Milano
Codice postale: Via Corridoni, 39
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
Indirizzo postale: ufficioacquisti@polimi.it
Città: Milano
Codice postale: 20133
Paese: Italia
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it 
Tel.:  +39 0223999300
Fax:  +39 0223992285

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/05/2023

mailto:ufficioacquisti@polimi.it

